プレスリリース

令 和 ６ 年 ９ 月 20日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各位

「被災地から学ぶ 地域住民の備える防災」
－令和６年度自主防災組織活性化研修・交流会の開催について－

標記について、下記のとおり行いますので取材賜りますようお願いいたします。

記

１ 目  的

   自主防災組織の方々に最新の災害に関する情報や地域防災に関する知識を習得して

いただくとともに交流することにより自主防災活動の活性化と地域防災力の向上を図

る。

２ 主  催 山形県置賜総合支庁総務課防災安全室

３ 開催日時 令和６年９月27日（金） 午後１時30分から午後３時30分まで

４ 会  場 置賜総合支庁本庁舎 ２階 講堂（米沢市金池７丁目１－50）

５ 参 加 者 ※計70名程度を予定

・置賜地域の自主防災組織のメンバー

・行政関係者及び地域防災に関心のある方

６ 研修内容

防災講話と演習「被災地から学ぶ 地域版タイムラインで備える防災」

講師：ゲンサイデイズ・山形県自主防災アドバイザー

細谷 真紀子 氏

問合せ先 総務企画部総務課防災安全室
室長補佐   早川 昭博
ＴＥＬ 0238-26-6007

報 道 監 総務企画部長 佐々木 秀徳